
1 
 
 
 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 21/28-05-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 424-21/28-05-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Απόφασης ανάθεσης μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης για το χρονικό διάστημα 25-29.5.2020 για την αποτροπή και 
τον περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28-05-2020 ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της 
υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
μετά από την 26-05-2020 Ορθή Επανάληψη της με αριθμ. πρωτ. οικ. 34180/32/22-
05-2020 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - 
Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα 
σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του 
Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,   Πρόεδρος 
2. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη                 Αντιπρόεδρος 
3. Γεώργιος Στασινόπουλος                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος   
5. Αικατερίνη Μοθωναίου                     Τακτικό Μέλος                                
6. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
7. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
9. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος                                                        
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, 
Δημήτριος Ασπιώτης. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κα Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση 
του παρακάτω θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό 
από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής: 
 

ΑΔΑ: Ψ2Θ37ΛΕ-Η7Φ



2 
 
 
 

Ε.Η.Δ. 10ο Θέμα: Έγκριση Απόφασης ανάθεσης μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για το χρονικό διάστημα 25-29.5.2020 για την 
αποτροπή και τον περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19. 
 
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 10ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας 
& Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

 του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

 του ν. 4314/2014 (Α' 265), “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του ν. 3614/2007 (Α' 
267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 -2013», 

 του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

 της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,  

 του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο» 

 του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων 
της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση», 

 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

 του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

 του άρθρου 4 του π.δ. 118/07 (Α΄150)  
 του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού 

Εσωτερικών 
 Του Ν.3781/2010 (141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» 
 Του Ν. 3852/2010(87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως του εδαφίου Ε.4. 
της παραγράφου 2 του άρθρου 186  και του εδαφίου 27 της παραγράφου 2 του 
άρθρου 94. 

 Του Ν. 3861/2010 (112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις» 

 με Του Ν. 4071/2012 (85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

ΑΔΑ: Ψ2Θ37ΛΕ-Η7Φ



3 
 
 
 

2009/50/ΕΚ». 
 Του άρθρου 7 και του άρθρου 9 του Ν.4089/2012 (206 Α΄) «“Κύρωση της 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-
2013 (171 Α΄)” και άλλες διατάξεις» 

 Ν. 4199/2013 (216 Α) «Δημόσιες υπεραστικές οδικές μεταφορές επιβατών − 
Ρυθμιστική Αρχή Επιβατικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις». 

 Τις υπ’ αριθ. 17910/1225/4.8.2014 απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύωνμε θέμα: «Προδιαγραφές ζωνών, ασφαλείας, καθισμάτων 
και αγκυρώσεων ζωνών – καθισμάτων σε σχολικά λεωφορεία και διατάξεις 
μεταφοράς μαθητών» όπως ισχύει. 

 Της Υπουργικής Απόφασης 21504/1771/4/26-6-1992 (ΦΕΚ 408 Β’) «Περί 
καθορισμού τεχνικών προδιαγραφών τύπων λεωφορείων». 

 Της υπ’ αριθ. 50025/26.9.2018 με ΑΔΑ: 6ΛΩΑ465ΧΘ7-Ρ37 (4217 Β΄) ΚΥΑ 
 Της Υπουργικής Απόφασης Β-58841/5546/ ΦΕΚ 2165 Β/31-12-2010 

«Αναπροσαρμογή των κομίστρων των αστικών και υπεραστικών ΚΤΕΛ και ΚΤΕΛ 
Α.Ε. της χώρας». 

 Το υπ’ αριθ. 13072/19.3.2014 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων αναφορικά με το τι περιλαμβάνει εγγυητική του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων και συγκεκριμένα τη διαφοροποίηση τους από της εγγυητικές επιστολές 
των τραπεζών. 

 Το υπ’ αριθ. 23497/2287/17.5.2013 με ΑΔΑ: ΒΕΝ21-ΙΩΓ έγγραφο του 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφοράς και Δικτύων με θέμα: 
«Κοινοποίηση Υπ. Απόφασης περί καθισμάτων και ζωνών ασφαλείας σχολικών 
λεωφορείων καθώς και διευκρινήσεις (οδηγίες) που ορίζονται απ’ αυτήν.» 

 Την υπ’ αριθ. Δ1αΓΠ.οικ. 28237/05.05.2020 (ΦΕΚ1699?05.05.2020 Β΄) ΚΥΑ 
με θέμα: «Παράταση ισχύος της υπ' αρ. Δ1α/ΓΠ.οικ.20021/ 21.3.2020 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Προστασίας του Πολίτη, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και Εσωτερικών, όπως έχει ήδη παραταθεί με την υπ' 
αρ. Δ1α/ΓΠ.οικ.24343/10.4.2020 (Β΄ 1293) όμοια απόφαση, έως και τις 31.5.2020 
και επανέναρξη λειτουργίας συγκεκριμένων εκπαιδευτικών δομών». 

 Την υπ’ αριθ. 51888ΓΔ4/06.05.20201739/06.05.2020 Β΄)’ ΚΥΑ «Τρόπος 
επαναλειτουργίας σχολικών μονάδων μετά τη λήξη της προσωρινής απαγόρευσης 
λειτουργίας τους» 

 Την υπ’ αριθ. 27731/06.05.2020 (1757/07.05.2020 Β΄) ΚΥΑ με θέμα: «Μέτρα 
τήρησης αποστάσεων κατά τις μετακινήσεις των μαθητών δημοσίων και ιδιωτικών 
σχολείων και τροποποίηση των μέτρων προστασίας σε επιβατηγά οχήματα 
δημόσιας και ιδιωτικής χρήσης». 

 Το άρθρο 7 της ην υπ’ αριθ. Αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 30612/16.5.2020 ΚΥΑ (1869 
Β΄) με θέμα: «Κανόνες τήρησης αποστάσεων σε ιδιωτικές επιχειρήσεις, δημόσιες 
υπηρεσίες και άλλους χώρους συνάθροισης κοινού στο σύνολο της Επικράτειας, 
προς περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19». 

 Το γεγονός ότι η τελευταία συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής 
πραγματοποιήθηκε στις 25.5.2020 και δεν ήταν γνωστό το πλήρες θεσμικό πλαίσιο 
της μεταφοράς μαθητών από 18.5.2020 ως προς τις υγειονομικές συνθήκες. 

 Την εκκρεμότητα αποσαφήνισης των όρων για την μεταφορά των μαθητών 
των Δημοτικών σχολείων  και Νηπιαγωγείων. 

 Την υπ’ αριθ. Οίκ. 34183/8136/22.05.2020 ΑΔΑΜ: 20AWRD006752066 και 
 ΑΔΑ: 6ΟΒΩ7ΛΕ-ΟΚ0 Απόφαση Ανάθεσης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 

ΑΔΑ: Ψ2Θ37ΛΕ-Η7Φ



4 
 
 
 

 Το άρθρο 7 της  υπ’ αριθ. Δ1α/Γ.Π.οικ. 32009 ΚΥΑ (1988/23.5.2020 Β΄) με 
θέμα: «Κανόνες τήρησης αποστάσεων σε ιδιωτικές επιχειρήσεις, δημόσιες 
υπηρεσίες και άλλους χώρους συνάθροισης κοινού στο σύνολο της Επικράτειας, 
προς περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19». 

 Την ανάγκη μεταφοράς μαθητών αποκλειστικά Γυμνασίου και Λυκείου για το 
χρονικό διάστημα από 25.5.2020 έως 29.5.2020 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση της υπ’ αριθ. Οίκ.34195/8137/22.05.2020 με ΑΔΑΜ: 

20AWRD006752066 και ΑΔΑ: 6ΟΒΩ7ΛΕ-ΟΚ0 Απόφασης Ανάθεσης της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με την οποία αποφασίσθηκε η διάθεση πίστωση και 
απευθείας ανάθεση της μεταφοράς μαθητών των Γυμνασίων και Λυκείων για το 
χρονικό διάστημα από 25.5.2020 μέχρι 29.5.2020 προκειμένου να διασφαλισθεί η 
αυστηρή τήρηση των μέτρων  και κανόνων για την αποτροπή και τον περιορισμό της 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19. Στο πλαίσιο αυτό ανατίθενται οι κάτωθι 
διαδρομές στις Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης: 
1. Στο ΚΤΕΛ Κεφαλληνίας Α.Ε. με ΑΦΜ: 097027078:  

ΑΔΑ: Ψ2Θ37ΛΕ-Η7Φ



5 
 
 
 

Πίνακας Α:  Πίνακας με Λεωφορεία –όλος ο πίνακας ένα τμήμα 

α/α Σχ
ολ

ικ
ή 

Μ
ον

ά
δα

Π
ερ

ιγ
ρα

φ
ή 

Δρ
ομ

ολ
ογ

ίο
υ

χλ
μ 

Ώ
ρα

 Λ
ή

ξη
ς/

 Α
ντ

απ
όκ

ρι
ση

ς

Αρ
ιθ

μό
ς 

Μ
αθ

ητ
ώ

ν

Η
με

ρή
σι

α 
Α

πο
ζη

μί
ω

σ
η 

χω
ρί

ς 
Φ

Π
Α 

Αρ
ιθ

μό
ς 

Η
με

ρ
ώ

ν 

Π
ρο

ϋ
πο

λο
γι

σμ
ός

 χ
ω

ρ
ίς

 Φ
Π

Α

1

3.1 1ο Γυμ, 3,2 2ο Γυμ, 3.3 3ο 

Γυμ 3.13 1ο- 3.14 2ο Λύκειο 

Αργοστολίου & 3.20 ΕΠΑΛ 

Αργοστολίου 

Μηνιές-Σβορωνάτα-Ντομάτα-
Καλλιγάτα-Κουρκουμελάτα-
Μεταξάτα-Λακύθρα-
Κομποθεκράτα-Χελμάτα-
Σπήλια-Αργοστόλι

12,4 30 64,90 5 324,50

2

3.1 1ο Γυμ, 3.3 3ο Γυμ 3.13 1ο- 

3.14 2ο Λύκειο Αργοστολίου 

& 3.20 ΕΠΑΛ Αργοστολίου 

κλίση 16χλμ>5%

Διλινάτα-Φαρακλάτα-Ραζάτα-

Αργοστόλι-ΕΠΑΛ Αργ.

16 43 83,74 5 418,70

3

3.1 1ο Γυμ, 3.3 3ο Γυμ 3.13 1ο- 

3.14 2ο Λύκειο Αργοστολίου 

& 3.20 ΕΠΑΛ Αργοστολίου 

κλίση 10,7χλμ>5%

Φαρακλάτα-Ραζάτα-

Αργοστόλι-ΕΠΑΛ Αργ.

10,7 28 56,00 5 280,00

4

3. 1 1o Γυμνάσιο 3.13 1ο- 3.14 

2ο Λύκειο Αργοστολίου & 

3.20 ΕΠΑΛ Αργοστολίου

Ζώλα-Καρδακάτα-Αγκώνας-

Νύφι-Πετρικάτα-Διασ. 

Κουρουκλάτων-Φάρσα-ΕΠΑΛ
33,8 16 144,57 5 722,85

5

3.1 1ο Γυμνάσιο, 3.13 1ο 

Λύκειο Αργοστολίου , 3.20 

ΕΠΑΛ Αργ

Τρωιανάτα-Μιτακάτα-

Δεμουτσαντάτα-Κοκκολάτα-

Κρανιά-Αργοστόλι
14,1 3 51,85 5 259,25

6

3.13 1ο- 3.14 2ο Λύκειο 

Αργοστολίου & 3.20 ΕΠΑΛ 

Αργοστολίου

Βαλσαμάτα-Φραγκάτα-

Ραζάτα-Αργοστόλι
16 26 83,74 5 418,70

7

 3.20 ΕΠΑΛ Αργοστολίου

Χιονάτα-Σιμωτάτα-Βλαχάτα-

Περατάτα-Τραυλίατα-ΕΠΑΛ 

Αργοστολίου

27

Ανταπόκριση 

στα 

Τραυλιάτα    

με ταξί απο 

Σπαρτιά

16 115,48 5 577,40

8
3.4 Γυμ Κερ (επιστροφή 12:15)

Λουρδάτα-Αφράτο-Καραβάδο-

Δοριζάτα-Πεσσάδα-Κεραμειές
14,3 20 56,88 5 284,40

9
3.4 Γυμ Κερ, 3.15 Λύκειο 

Κεραμειών

Λουρδάτα-Αφράτο-Καραβάδο-

Δοριζάτα-Πεσσάδα-Κεραμειές
14,3 20 56,88 5 284,40

10 3.4 Γυμ Κερ 3.15 Λύκειο 

Κεραμειών

Μαζαρακάτα-Κοριάνα-

Κλείσματα-Σπαρτιά-Ανω 

Κεραμειές-Κεραμειές 
12,1 13 53,16 5 265,80

11

3.4 Γυμ Κερ (επιστροφή 12:15)

Μαζαρακάτα-Κοριάνα-

Κλείσματα-Σπαρτιά-Ανω 

Κεραμειές-Κεραμειές 
12,1 13 53,16 5 265,80

12
3.4 Γυμ. 3.15 Λύκειο 

Κεραμειών

Σαρλάτα-Σβορωνάτα-Ντομάτα-

Καλλιγάτα-Κουρκουμελάτα-

Μεταξάτα-Κεραμειές 

8,0 19 53,16 5 265,80

13

3.4 Γυμ Κερ (επιστροφή 12:15)

Σαρλάτα-Σβορωνάτα-Ντομάτα-

Καλλιγάτα-Κουρκουμελάτα-

Μεταξάτα-Κεραμειές 

8,0 20 53,16 5 265,80

 

ΑΔΑ: Ψ2Θ37ΛΕ-Η7Φ



6 
 
 
 

14
3.4 Γυμ. 3.15 Λύκειο 

Κεραμειών

Σιμωτάτα-Βλαχάτα-Μουσάτα-

Ποριαράτα-Περατάτα-

Τραυλιάτα-Καραβάδος-

Δοριζάτα-Κεραμειές

16,5

2 δρομολόγια, 

87,57€ 

έκαστο

69 175,14 5 875,70

15

3.4 Γυμ Κερ (επιστροφή 12:15)

Σιμωτάτα-Βλαχάτα-Μουσάτα-

Ποριαράτα-Περατάτα-

Τραυλιάτα-Καραβάδος-

Δοριζάτα-Κεραμειές

16,5 20 87,57 5 437,85

16
3.4 Γυμ. 3.15 Λύκειο 

Κεραμειών Λακύθρα-Κεραμειές
5,2 12 53,16 5 265,80

17
3.4 Γυμ Κερ (επιστροφή 12:15) Λακύθρα-Κεραμειές

5,2 13 53,16 5 265,80

18
3.8 Γυμ Σάμης, 3.18 Λύκειο 

Σάμης

Διβαράτα-Μακρυώτικα-

Ποταμιανάτα-Αγ. Ευφημία-

Καραβόμυλος-Σάμη

17,0

2 δρομολόγια, 

81,55€ 

έκαστο

72 163,1 5 815,50

19
3.8 Γυμ Σάμης 3.18 Λύκειο 

Σάμης

Διγαλέτο-Τσακαρισιάνο-

Κουλουράτα-Καταποδάτα-

Ζερβάτα-Γριζάτα-Ρουπάκι-

Χαλιωτάτα-Πουλάτα-Σάμη 

26,8 24 138,55 5 692,75

20

3.16 Λύκειο Ληξουρίου

Ληξούρι-Μαντουκάτα-

Χαβδάτα-Χαβριάτα-

Ματζαβινάτα--Σουλλάροι-

Ληξούρι 

14,6 33 68,07 5 340,35

21 3.21 ΕΠΑΛ Ληξουρίου Λιμάνι-ΕΠΑΛ Ληξουρίου 2,0 8 36,50 5 182,50

22
3.5 Γυμ Ληξ,  3.16 Λυκ. Ληξ, 

3.21 ΕΠΑΛ Ληξ.

Διαστ. Καμιναράτων-Αγ. 

Βασίλης-Ληξούρι
7,4 8 36,50 5 182,50

23
3.5 Γυμ Ληξ,  3.16 Λυκ. Ληξ, 

3.21 ΕΠΑΛ Ληξ.

Αθέρας-Λιβάδι-Αγ. Δημήτριος-

Κολόνα-Ληξούρι
14,3 14 70,44 5 352,20

24
3.22. ΕΠΑΛ Ιθάκης – 3.19 

Λύκειο Ιθάκης Κιόνι-Φρίκες-Σταυρός-Βαθύ

23,5

2 δρομολόγια, 

110,94€ 

έκαστο

42 221,88 5 1.109,40

25

3.9 Γυμνάσιο Μεσοβουνίων

Φισκάρδο-Αντυπάτα-

Μαγγανος-Κατσαράτα-

Χαλικερή-Αγριλιάς-

Τζαμαρελάτα-Τουλιάτα-

Ζαμπελάτα-Μεσοβούνια

21,0 50 103,21 5 516,05

26

3.17 Λύκειο Πάστρας

Σκάλα-Ρατζακλί-Κατελειός-

Χιονάτα-Διαστ. Ελειού-

Μαρκόπουλο-Κρεμμύδι-

Πάστρα

23,4

2 δρομολόγια, 

103,91€ 

έκαστο

65 207,82 5 1.039,10

27

3.17 Λύκειο Πάστρας

Πόρος-Τζανάτα-Αγ. Ειρήνη-

Πάστρα

10,6

2 δρομολόγια, 

55,48€ 

έκαστο

91 110,96 € 5 554,80

Γενικά Σύνολα Πίνακα: 2.452,74 5 12.263,70  
 

ΑΔΑ: Ψ2Θ37ΛΕ-Η7Φ



7 
 
 
 

 

 
Η δαπάνη θα καλυφθεί από την υπ’ αριθ.4747/1055/17.1.2020 με ΑΔΑΜ: 

20REQ006171739 και ΑΔΑ: ΩΓ4Ξ7ΛΕ-278 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 
 
 

 Ο Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης 

 
 

Σταύρος Τραυλός 
 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα 
ανωτέρω 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. Οικ.34195/8137/22.05.2020 με ΑΔΑΜ: 20AWRD006752066 
και ΑΔΑ: 6ΟΒΩ7ΛΕ-ΟΚ0 Απόφαση Ανάθεσης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με 
την οποία αποφασίσθηκε η διάθεση πίστωση και απευθείας ανάθεση της μεταφοράς 
μαθητών των Γυμνασίων και Λυκείων για το χρονικό διάστημα από 25.5.2020 μέχρι 
29.5.2020 προκειμένου να διασφαλισθεί η αυστηρή τήρηση των μέτρων  και 
κανόνων για την αποτροπή και τον περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19. Στο πλαίσιο αυτό ανατίθενται οι παραπάνω διαδρομές στις Π.Ε. 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης, σύμφωνα με τον πίνακα της ανωτέρω εισήγησης. 
 
Η δαπάνη θα καλυφθεί από την υπ’ αριθ.4747/1055/17.1.2020 με ΑΔΑΜ: 
20REQ006171739 και ΑΔΑ: ΩΓ4Ξ7ΛΕ-278 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
 

ΑΔΑ: Ψ2Θ37ΛΕ-Η7Φ



8 
 
 
 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 424-21/28-05-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη 

Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου Γεώργιος Στασινόπουλος 

    Ιωάννης Αρμενιάκος  

 Αικατερίνη Μοθωναίου     

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Παναγιώτης Ποζίδης                          
 
Δημήτριος Ασπιώτης  
  

ΑΔΑ: Ψ2Θ37ΛΕ-Η7Φ


		2020-05-29T11:37:05+0300
	Athens




